
  

 

  

  

                                              

 / חודש אב תשפ"ד  36גליון מס' 

   רוה    רב   ד  מ     תיס   פ   
 העלון החודשי של מרכז סיור ולימוד סוסיא   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



  

 

  2עמוד | 

  

 

 

 תוכן העניינים                            

 

 3  ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙   מהנעשה במרכז סיור ולימוד סוסיא

 

 5  ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙     חדשות מהשטח

 

 6    ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙   נטע שמחי  / "מעשה שהיה"... החודש לפני

 

 8   ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙  נטע זמירי/    חיוויאי - טבע בעונה 

 

 10   ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙    נטע קדר /  כולם רוצים שירים פשוטים

 

 12   ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙ ∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙       ראיון פרידה ממח"ט יהודה היוצא 

 
 

 

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

 סוסיא מרכז סיור ולימוד
 0528308261מנכ"ל:  - חיים ברחי
 0549448530מנהל חינוכי:  - חמי זלצר

 0584825001רכזת הדרכה:  - טל ונגרובסקי
 0557249468או   029961148 – משרד. אירוח. הזמנות

 susya@susya.org – דוא"ל

 הכנסו לאתר שלנו בסריקת הברקוד: 

 



  

 

  3עמוד | 

  

 

 

 מהנעשה במרכז סיור ולימוד סוסיא 

 אז מה היה לנו?

כוכבים  בן  וקק"לשיתוף  במסגרת    –  מסע  אשכולות  עם  צפויים    פעולה  יתיר.  ביער  כוכבים  תצפית  אירועי  הובלנו 

להתקיים בקרוב עוד שני ערבים כאלו. בערבים אלו אנחנו לומדים על כוכבי הלכת ותנועתם באמצעות מודל מוחשי,  

 הפרסומים. עורכים תצפית כיפת שמים וצופים דרך טלסקופים. עתידים להתקיים עוד מספר ערבים כאלו עקבו אחר 

מדריכי מרכז סיור ולימוד סוסיא עמלו בחודש החולף על פעילויות מגוונות לילדי הר חברון    –   פעילות הקיץ בקייטנות

ויישוב והעניקו באהבה פעילות סביבתית ערכית מגוונת. מחכים   יישוב  ו'. עברו בכל  והסביבה. מגיל גן ועד כיתות 

 לחופש הבא... 

ו את סיום השנה באירוע מרגש אליו הגיעו הורי המדריכות. במסגרתו נפרדנו מהדסה  ציינ –   סיום שנה ופתיחת שנה 

ומצפים לבאות מתוך   כל כך מאתגרת.  שלנו שסיימה שנה שנייה. כבר מתגעגעים! אנחנו מתרגשים לסכם שנה 

יא את הכל  תקווה לשנה בא נראה ישועות. לוח הטיולים שלנו לשנת תשפ"ה הולך ומתמלא וכולנו תקווה שנוכל להוצ

 לפועל בצורה המיטבית לאחר ניצחון מלא של עם ישראל על אויביו.

זכינו לארח את אל"מ ישי רוזיליו, מח"ט יהודה היוצא, ולערוך עמו שיחה לרגל סיום תפקידו.   –  פרידה ממח"ט יהודה

מרתקת ומעוררת השראה. אנחנו משתפים אתכם הקוראים בראיון שמובא בכתב בעלון זה. אנחנו    השיחה היתה

 מברכים את אל"מ ישי רוזיליו בהצלחה רבה בהמשך דרכו בכל תפקיד שיעשה.

א  א  –  תוואני- חורבת  קינות מרגשת בבית הכנסת העתיק בחורבת  וקריאת  להיכנס לתפילה  תוואני. המקום  -זכינו 

הודי מימי הבית השני ובתקופה הרומית. ותודה לכוחות הבטחון וחטיבת יהודה שאיפשרו ואיבטחו את שהיה יישוב י

 הארוע.  

 

 ומה אנחנו מכינים לכם?

מוזמנים לעקוב אחר הפרסומים. עוד רגע מתחיל נופש משפחות במרכז סיור ולימו דסוסיא עם    –  נופש משפחות

 פעילויות מגוונות וטיולים לכל המשפחה.  

חדרי אירוח, מדשאות רחבות ידיים ואויר הרים צלול ממתינים לכם. אם עדיין אתם    31  –  ח במרכז סיור ולימודאירו 

 02-9961148מחפשים מקום לנפוש בו. בואו לסוסיא. השער שלכם למדבר... התקשרו עכשיו! 

אנחנו מזמינים אתכם רכזי הטיולים בבתי הספר לשבץ סיורי סליחות באתר סוסיא העתיקה, במדבר    –  טיולי תשפ"ה 

 או ביער יתיר. לסגור טיולים אילנו טיולים איכותיים במדבר יהודה ובנגב. הקדימו והתקשרו.

 

 

 דעה(אפשר גם בהולכל טיול, הדרכה, אירוח או סתם התייעצות קטנה אנחנו כאן מחכים לטלפון שלכם ) 

 0584825001רכזת ההדרכה   טל ונגרובסקי

 0549448530מנהל חינוכי  חמי זלצר 

 029961148  במשרד או 
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 חדשות מהשטח 

     -   רהווה -משטרת א

החודש בי"ט תמוז כחלק  

החטיבה של  -מהפרויקט 

חנכנו את    "בשביל יהודה"

המקום והוסיפו בו שלטים  

המקום.  על   המסבירים 

רהווה   א  משטרת  את 

ב כפעולת    1956כבשנו 

מוכרת   זו  פעולה  תגמול, 

מפני  שחייו של מאיר הר  

ניתוח   בזכות  הוצלו  ציון 

כאשר החטיבה חנכה את המשטרה יחד עם משפחתו של איתן נאמן הי"ד הם החליטו לתת שם עברי למקום,    בתנאי שטח. 

"והיית    לך ההכנות התחבר להם השם רווה עם הפסוקובמה  השם הערבי א רהווה מתאר את המקום אליו זורמים המים

יום לאחר מכן קיבלנו את הבשורה הקשה    ומעתה המקום נקרא משטרת רווה.  כגן רוה וכמוצא מים אשר לא יכזבו מימיו"

  "איתן ומוטי וכל נופלי העם שלנו רק ביקשו להוסיף מים חיים וטוב בעולם   חיבור מצמרר.  על נפילתו של מוטי רווה הי"ד.

   אל מול כוחות המבקשים לפגוע בעם הנצח")בשביל יהודה(

 מוזמנים לקפוץ לנקודת משטרת רווה וללמוד על המקום! 

באדוריים יפהיפה!  -  הבור  פינה  וצלולים  עמוקים  מים  מדהים באדוריים,  תושבי    בור 

 אדוריים סידרו גם מדרגות נוחות לבור, מומלץ ממש לימים החמים!

 

   -  כרם בטוואמין

ובחודש   גדול  יין  כרם  על  מה  זמן  כבר  עובדים  המזרחי,הטוואמין   ברכס  סוסיא  מול 

הגיעו לאזור המון עובדים מתנדבים ובני נוער מכל הארץ    האחרון ב"ה התחילו לשתול!

 מתפללים להצלחת ושגשוג הכרם! . שרצו לקחת חלק ולעזור במצוות נטיעת הארץ
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 נטע שמחי /  "מעשה שהיה"... החודש לפני

 

 "אל נא תעקור נטוע" 

לשנה   חדש  צוות  נבחר  סוסיא,  שדה  ספר  בבית  שנה  מדי  המתקיים  המועמדות  מחנה  לאחר  משנה,  יותר  לפני 

 '.נטע'אחת, לשלוש הבנות האחרות קוראים   'תהילה'ההפתעה והשעשוע כאשר מלבד  תההנוכחית. מה רב

בכל טיול אליו יצאנו השנה הדבר העלה גיחוך ותהייה וגם הקלה כיוון שכעת קל לזכור את שמותיהן של המדריכות.  

 השאלה הנוספת שנשאלת בדרך כלל על ידי סקרנים, היא מדוע בחרו הורינו לקרוא לכולנו 'נטע'?

 לשם כך נחזור כמה וכמה שנים לאחור..... ובכן, הסיבה זהה. והיא? 

עושים עם השטח   והועלתה השאלה: מה  לידינו,  עזה  רצועת  כבש חזרה את  צה"ל  לאחר מלחמת ששת הימים, 

להקמת   תכנית  לענייני התיישבות, קודמה  אלון שהיה אז השר  יגאל  כחלק מ"תכנית אלון" שהגה  הנרחב כעת? 

דית בחבל עזה. אלון הגיש לממשלה בראשות גולדה מאיר הצעה להקמת האחזויות נח"ל או יישובים  התיישבות יהו

אזרחיים באזור זה, ואכן שנתיים לאחר שהעלה את ההצעה, הוחלט להקים שתי היאחזויות נח"ל. הראשונה הוקמה 

  1972-העצמאות. וב  והיא כפר דרום, שנועדה להקים מחדש את היישוב כפר דרום שנהרס במלחמת  1970בשנת  

 הוקמה היאחזות הנח"ל נצרים. 

גושי   במסגרת חידוש ההתיישבות בחבל עזה נהגתה ע"י אריאל שרון תכנית "חמש האצבעות" להקמת חמישה 

וביטחונית בכל   ובכך להשיג שליטה ישראלית  זה, על מנת לבתר את הרצועה לחמישה חלקים  התיישבות בחבל 

נח"ל נוספות ה ולשגשג  ,  וקמוהאזור. האחזויות  לגדול  וההתיישבות החלה  ליישובים,  והפכו  ברבות הימים אוזרחו 

 לאיטה.

וכך, במהלך השנים קם לו גוש התיישבות יהודי פורח בחבל ארץ יפייפה, שנקרא "גוש קטיף". בין ים, חולות ודקלים  

 חיו להם מגוון תושבים בהרמוניה ובאווירת משפחתיות רבה.

אתגרים )דיונות וחולות(, החקלאים שחיו ועבדו בגוש הצליחו להפוך את האזור למעצמת  למרות התנאים הפיזיים המ

חקלאות אדירה, עם שלל חממות וגידולים עד שמכל העולם באו להתרשם ולסייר. אחד ההישגים שאנו הכי מכירים  

היוותה חלק גדול    עד היום הוא גידול ירקות ללא חרקים שהחל ופותח ע"י חקלאי גוש קטיף. החקלאות בגוש קטיף

 ומשמעותי מהחקלאות בארץ בכלל, ואף מייצוא הגידולים לחו"ל.

הוקמו מוסדות חינוך, אירועי תרבות רבים, פסטיבלים ותיירות רבה התפתחה באזור. חופי הים של גוש קטיף היו  

 מהיפים בארץ, ואף הוקם מלון "חוף הדקלים" על חוף הים. 

השנים, והתושבים וצה"ל ידעו וספגו פיגועי טרור קשים ואבידות רבות, אך    המצב הביטחוני בגוש היה קשה לאורך

התנהלותם הייתה מופלאה. הם המשיכו לחיות במקום בגאווה יהודית ואמירה שהם לא נותנים לטרור לשבור אותם,  

בשעת צרה  לגרום להם לפחד ולעזוב את יישוביהם. כל התושבים היו מגויסים ועברו הכשרות ושמרו על קור רוח, ו

 תפקדו באופן יוצא דופן. 

יישובים פורחים, עד אשר קרה מהפך מטלטל ששינה    21-לגוש שמנה כ  והתפתחה  חלפו השנים, וההתיישבות גדלה

 את פני התמונה. 

"תכנית ההתנתקות".    2003בדצמבר   תכנית חדשה.  לראשונה  בכנס הרצליה  ראש הממשלה אריאל שרון הציג 

דדית של כל ההתיישבות בחבל עזה והוצאת כוחות צה"ל משם, ובנוסף גם עקירת  תכנית ראשונית לעקירה חד צ 

ארבעה יישובים בצפון השומרון. מעבר לכך שהרעיון היה תעלומה גדולה מאחר שהיה חד צדדי, בלי שום הסכמים  

 עם הצד הערבי, הדבר לא עלה בקנה אחד עם תפיסותיו של אריאל שרון. 



  

 

  7עמוד | 

  

 

ז שרון כי "דין נצרים כדין תל אביב" לאחר שאחד מיריביו הפוליטיים הציע פינוי של כל  מספר חודשים קודם לכן הכרי 

ההתיישבות בחבל עזה, אריאל שרון תמך כל חייו בהקמת יישובים ביהודה ושומרון ולמעשה די בזכותו התחדשה  

 והוקמה ההתיישבות היהודית בחבל עזה.  

יף ועוד רבים שהתנגדו לתכנית לא ישבו בחיבוק ידיים, והקימו הרוחות סערו והאווירה הייתה קשה. תושבי גוש קט

 מטה מאבק ארצי. המאבק היה מאבק לאומי של עם, לא אלים, אלא כזה שעסק בהסברה ובקירוב. 

פעילות ראשונה שנעשתה היא צעדה מירושלים לגוש קטיף, ולשם כך נבחר הצבע הכתום לחולצות, שהפך בעקבות  

 ק כולו. זה לצבע המייצג את המאב

נערכו מבצעי הסברה רבים, רבים עברו מדלת לדלת ושכנעו אנשים בנועם לצאת ולהצטרף למאבק ולהצביע נגד  

 התכנית במשאל עם שיערך. 

גם לאחר שנערך משאל העם ברחובות והרוב הצביע נגד התכנית, שרון דבק בה והחליט על דעת עצמו שההתנתקות  

ולה, אך הבינו שלא מתייאשים והמשיכו לצאת להפגנות ענק והמחאה תצא בכל זאת לפועל. התדהמה הייתה גד

 גדלה וצברה גלים בקרב אנשים רבים.

במטה המאבק הוחלט לנסות משהו שונה, ובמקום הפגנה יצאו יותר ממאה אלף אנשים ליצור יחדיו שרשרת אנושית  

רבה בקרב רבים אך שרון לא    ק"מ ממחסום ארז עד הכותל המערבי. המאבק עורר אהדה  90אחת חיה באורך של  

 התנער מהחלטתו ומועד הגירוש שהיה נראה רחוק שנות אור, קרם עור וגידים והתקרב בצעדי ענק.

 

במוצאי תשעה באב התשס"ה, נסגרו כל הכניסות לגוש קטיף. בוקר לאחר מכן, י' אב, החל הגירוש מגוש קטיף וצפון  

הבריא שמבטיח שדבר כזה לא יכול להתרחש, בתום שבוע ימים,  השומרון. למרות כל התפילות, ההפגנות וההגיון  

אלפים   מעשרת  יותר  נעקרו  השומרון,  בצפון  ושאנור  וחומש  קטיף  בגוש  נצרים  האחרונים:  היישובים  גירוש  עם 

תושבים מבתיהם שבגוש קטיף וצפון השומרון יחד עם עוד אלפים שבאו והצליחו להכנס בגוש קטיף ולנסות לעזור  

 הגזירה.למנוע את 

 יישובים נחרבו, וחבלי ארץ פורחים ננטשו.  25

 

נולדנו בתקופת המאבק על הגירוש, וחלקנו לאחר הגירוש.  ]אני נטע זמירי ונטע קדר[    נשוב לראש המאמר. שלושתינו

בתקופה הזו, הורינו, יחד עם שאר השותפים למאבק, הרגישו שצריך לנטוע ולהכות שורשים באדמת ארצנו שהיא 

תינוקות רבים שנולדו בתקופה זו    צח. לנטוע ולא לעקור. לצערנו הגירוש התרחש והכאב והשבר היו גדולים.שלנו לנ 

 זכו בשמות המבטאים את  הכמיהה הזו לנטוע ולהכות שורש.  

שנה מפרידות בין מלחמת העצמאות למלחמת ששת הימים בהם שבנו לכותל, לגוש עציון ולשאר חבלי מולדת.   19

זו אנו מתפללים ומקווים  שנה    19 יחלפו כעת מאז הגירוש מגוש קטיף וצפון השומרון, ובשנה כה סוערת וטעונה 

 שנשוב בקרוב לאזורים שחיילנו כעת מחרפים נפשם בלחימה עזה עליהם.

 "אל נא תעקור נטוע, אל תשכח את התקווה, השיבני ואשובה, אל הארץ הטובה". 
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 נטע זמירי    / חיוויאי – "טבע בעונה"

לפעמים    נודדות,   ציפוריםשלל של ,  מרהיבותתופעות טבע  , יופי ייחודי ואין סופי,  "ארץ זבת חלב ודבש"ארץ ישראל,  

מעוד    תחולפות בארצינו ולפעמים גם נשארות, טועמות מטעמה המתוק של ארץ ישראל היפה ומזכות גם אותנו להינו 

י כבר כאן והחום של אוגוסט לא פסח על אזורינו, אי אפשר שלא  שיאו של הקיץ הישראל  בריאה מופלאה של הקב"ה.

להיתקל בלפחות אחד מבעלי החיים הקיציים הנראים בדרום הר חברון, כגון ציפורים מגוונות, סוגי זוחלים שונים,  

 יונקים, חרקים ועוד. 

והוא החיוואי , דורס יום   אבל יש אחד יוצא דופן, מיוחד ומרשים שאותו בוודאי לא פספסתם בשמי היום הבהירים,

מטרים, גבו וזנבו בגווני חום שונים, צווארו רחב ועיניו גדולות, צהובות וקבועות    2גדול עם מוטת כנפיים של כמעט  

 בחזית הראש הנותנות לו מראה מעט ינשופי ואנושי, מזכיר במשהו דורס לילה. 

 

 

 

 

 

 בעמדת תצפית, של ליאור כסלו(  )תמונת החיוויאי                     

עופות.                                                 גם  ולעיתים  חרקים  קטנים,  יונקים  גם  אך  זוחלים  בעיקר  הוא  החיוויאי  של                      הטרף 

שגם נקרא שמו  אך המעדן האהוב עליו במיוחד הוא נחשים, שכן זהו טרפו העיקרי, לכן כנראה שמעתם לפעמים  

                                                                                      "חיוויאי הנחשים", אך נודה באמת שאין סיבה לקרוא לו כך מכיוון ששמו מגיע מהמילה הארמית "חיויא" = נחש.                           

ש אונקלוסכמו  בתרגום  בראש  מופיע  א'על  פס'  ג'  ” ית  דַעֲבַד  :  בָרָא,  חַיַת  ל  מִכֹּ חֲכִים,  הֲוָה  =     ֹּהִים“- אֱלה'  וְחִוְיָא, 

ה  " ר עָשָָׂ֖ ֶׁ֥ ה אֲש  לׁ֙ חַיַָ֣ת הַשָד ֔ חשבתם פעם על הדמיון בין שמו של ה"חיויא" לשמה של  ה'..."    וְהַנָחָשׁ֙ הָיָָ֣ה עָר֔וּם מִכֹּ

 "חווה"?... -אשת האדם הראשון

 

 

 

נקבת                                חדד,  עזרא  של  נפלאה  )תמונה 

 חיוויאי מאכילה את גוזלה בזעמן מטבעות(  

אף על פי שאינו חסין כנראה בפני הכשות הנחשים, לא נצפו מקרים    בעונה אחת יכול החיוויאי לטרוף מאות נחשים!

זעמן שחור(  לדוגמא  שנחנקו למוות מנחש גדול )  לעומת זאת, נצפו חיוויאיםאך  שבהם נפגע חיוויאי מהכשת נחש,  

 שנכרך סביב גופם. 

אז החיוויאים בהחלט מאוד אוהבים נחשים, אך יש גם כאלה שאוהבים לגוון מידי פעם... כמו לדוגמא חיוויאי אחד  

מרכז  , יהונתן מירב מ11.9.17-ביום שני ה"  שנצפה על ידי יהונתן מירב )מתוך כתבה של אתר הצפרות הישראלי( : 

הצפרות הישראלי צפה באזור לטרון. מירב שם לב שהשטח משמש לא מעט חיוויאים והופתע לצפות באחד הפרטים,  

כשהוא צולל אל עבר להקת יונים. מה שבאמת מדהים היה שכמה דקות לאחר מכן אותו חיוויאי נצפה אוכל את היונה  

 " א צדים יונים!זוהי תצפית חריגה ביותר! חיוויאים אף פעם ל  שצד על הקרקע.

 את המכרסמים והזוחלים שחושפת המחרשה.וד גם צדל לעקוב אחרי טרקטורים בזמן החריש ו ולמדרבים מהם גם  
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 איך תצליחו לזהות את החיוויאי בתעופה?  

כנפיו רחבות וארוכות, בטנו, זנבו ותחתית  

בצבעים   נראים  מלמטה  במבט  כנפיו 

ניקוד כהה, ראשו   וסינרו  בהירים עם מעט 

ועבה,   לגופו, צוואר קצר  בצבע חום מנוגד 

 פסי רוחב כהים.  3-4וזנבו בהיר עם 

 

החיוויאי מתמחה )יותר טוב מכל דורס אחר באיזורנו!( בניצול זרמי האוויר החמים לכדי דאייה ארוכה ומאוזנת, יחד  

ע הוא נעצר במקומו,  עם הסוואה כמעט מושלמת עם שמי הקיץ הבהירים, ורק כשהוא קולט את טרפו על הקרק

מרפרף מעט בכנפיו, צולל לטרף במהירות ובעזרת אצבעותיו הקצרות והמיובלות שמאפשרות לו ללפות את גופם  

 אצבעות". -הגלילי והחלקלק של הנחשים ולקטול אותם. אגב מכאן מגיע שמו האנגלי "עיט קצר

 

ים בייחודיות שלו, יודע מה רק הוא רוצה, יודע  בעיני, החיוויאי מרשים ביכולות המרהיבות שלו, אך בעיקר הוא מרש

 איך להשיג את מה שהוא רוצה... בקיצור, יודע את העבודה.

צאו לטבע, תתבוננו, תרגישו, תרימו את הראש לשמיים ואם במקרה נצפה לעינכם עוף דורס באיזו צללית ובפיו נחש  

 לארוחה טעימה ומזינה...מתפתל, תנו ניחוש קל כי סביר להניח שזה יהיה החיוויאי בדרכו 

 "דרשו את הארץ אשר ה' דורש אותה".

 

 

 נוה גנוד(   -)צילום
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 נטע קדר /  כולם רוצים שירים פשוטים
 

מדינתנו נמצאת בשיאה של מלחמת  שנה, חודש אב  56לפני  

חזיתות )מצרים,   3ההתשה, מלחמה ארוכה ומתישה שמתנהלת ב

 ירדן וסוריה( מעט זמן לאחר מלחמת ששת הימים. 

מלחמת ההתשה הייתה ארוכה והרוח במדינה הייתה חלשה ובעקבות 

 זאת יצאו המון שירים שבאו לנחם, לעודד ולהראות תקווה.

  תחלהיכנס לארץ וצה"ל פ   הצליחו מחבלים  בחזית הירדנית חוליות של  

במרדף אחרי החוליות בשטחי בקעת הירדן )ארץ המרדפים(. על שיטות  

המרדפים והלחימה בחודשים אלו למדנו ערכים, יכולות מנהיגות, רעות  

 בין לוחמים וספגנו אבידות רבות.

 

השיר    . 1971נכתב ע"י חיים חפר בסוף שנת    ' האיש מן הבקעה' השיר  

 הוא מנקודת מבטה של אשת לוחם שנלחם בבקעת הירדן.

בתחילת השיר חיים חפר מספר לנו על הלוחם שנוסע לבקעה בדרך 

לה ועל הפשטות והיופי שקיימים בה שעוברים אל אנשיה,  שהאופיינית  

מזכרת    הוא מספר גם על רגע יפה שהלוחם חוזר אל אהובתו ומביא לה

יצא    מהבקעה. שהלוחם  המלחמה  את  כבר  מרגישים  השיר  בהמשך 

אליה ואת הבקעה שאינה בשגרתה השלווה, אהובתו מרגישה שהוא 

דרך מכשיר הקשר אנו מבינים שהלוחם    ,הולך רחוק ובאמת בסוף השיר

הפזמון חזק מאוד ומספר לנו על הלוחם שהיה אגדה בחייו    כבר איננו.

 של אהובתו.ועכשיו נשאר בחלומות 

חיים חפר סיפר שגנדי שהיה אלוף פיקוד המרכז, ביקש ממנו לכתוב  

 .משנה אריק רגב- אלוףאת השיר במיוחד לכבוד  

מחבלים בסמוך ליישוב פצאל    8אריק רגב נהרג כשהוביל מרדף אחרי  

המראה שלו, עם    אריק הכיר את הבקעה כמו שאיש לא הכיר. בבקעה.

נותר זיכרון חזק אצל    -ך על המשאיתתפוח בפה, מדים מאובקים, וחיו

בדברים לזכרו באתר יזכור מודגשים אהבת האדם שהיתה בו:   חייליו.

על פניו היה נסוך תמיד החיוך הרחב והמלבב אשר בו קידם את פני  "

  ..."כל הבא אליו. בכל מי שבא אתו במגע היה נוהג כבוד

ספד לו:    בהלווייתו, משה דיין  .בראש חודש אבהמרדף בו נהרג היה  

נוצרים את האומה הצעירים שביננו. הם מקדישים לה את   ״בדורנו 

החיים אשר טרם חיו.. אריק רגב היה מן הנבחר במפקדנו הצעירים ..  

אחד    -האיש מן הבקעהזהו    העז בן האמיצים, הראשון בן הפורצים..״

   כך.-כשהגן על המולדת היקרה לנו כלפל ויחיד שנ

 

 

 האיש מן הבקעה
 מילים: חיים חפר
 לחן: מוני אמריליו

 
 -כבחלום תמיד אזכורה 

 האיש עובר כעובר אורח,
 נוגס תפוח, בין אבק ורוח,

 המשאית אל הבקעה.נוסע על גב 
 

 האגדות יפות הן,
 עד שפתאום עפות הן
 רק אלוהים ידע לאן.
 אני מגדל הקמתי,
 בו לבדי חלמתי,

 נסיך שלי על סוס לבן.
 

 חמה הדרך, ארוכה היא,
 ושם הוא בין קוצי הקיץ,

 רץ כמו פרא לחפש לי פרח.
 נושא קנה סוף אלי מן הבקעה. -חוזר הוא 

 

 האגדות יפות הן...

 הציפורים פרחו ועפו,
 על שפת ירדן קני סוף הוצפו,
 בצחוק פתוח, בלי לומר מדוע,

 הולך הוא, הולך רחוק האיש מן הבקעה.
 

 בעננים תלויה הקשת
 אך עוד לוחש מכשיר הקשר

 מילה או שתיים כמו משק כנפיים
 ענה לי, רות סוף אומר האיש מן הבקעה

 

 ...האגדות יפות הן
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 , איש הבקעההרב נערן אשחרנהרג    השנה בכ"א חשון זמן מלחמה,    דיין רלוונטיות כל כך לימינו...מילותיו של משה  

היה אדם שכולו אהבת ישראל והענקה לזולת,  העניק מכשרונו    הרב נערן  אגדה בחייו ובמותו.ל  גם הוא, איש שהיה

היה מוזיקאי מחונן, ששר וכתב וגם  הוא  המוזיקלי וגם ממש בגופו, בתרומת כליה זמן קצר לפני שהתגייס למלחמה.

יגונים ועיבד אותם. אלמנתו, יפת צוף אשחר, ששמשה בעבר מדריכה אצלנו כאן בבית ספר שדה סוסיא, נהלחין  

האחרון   ירושלים  בכנס  בישיבת ההסדר  סיפרה  מוזיקה  חדר  להקים  הגדול  חלומו  להתגשם  עומד  אלה  בימים  כי 

, גם היא  מישיבת שדמות נריה שבבקעה  תלמידיובה  שבחרו  במיוחד  ת  הנצחה מרגש   .שדמות מחולה בה הוא לימד

, לזכרו  'האיש מן הבקעה'  הוציאו ביצוע שלהם לשיר  נערן. להנצחתו ולזכרו הם   בקשורה לכישוריו המוזיקליים של הר

 של איש הבקעה, הרב נערן. 

אהבת הזולת, אנשים  ו אנשים של  הי  הרב נערן ואריק רגבבחודש אב למדנו על בשרנו על שנאת חינם ופילוג בעם,  

  מאמינה ומקווה שבחודש הזה נתקדם ונלמד מהם, מהאגדות מהבקעה. אחדות, אנשים שחיברו בין עולמות.של 

 חודש טוב ובשורות טובות! 

 

 

 

 נערן אשחר ז"ל רס"ר   ז"ל  אריק רגבאלוף משנה      
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 ישי רוזיליו  מפקד חטיבת יהודה היוצא אל"מראיון עם 

בית  . זו היתה הזדמנות עבורנו, צוות את תפקידוסיים לפני שבועיים רונות, חישי רוזיליו, מח"ט יהודה בשנתיים הא

שיתף  , ביחוד על רקע  הר חברוןוליחסו ל חייו האישיים,לפקידו, פרידה ולהתייחס לת ראיון  , לקיים עמוספר שדה

 הפעולה הטבעי המתקיים בין עולם הטיילות בהר חברון על ידי בית ספר שדה, לבין חטיבת יהודה.

בענווה הר חברון,  אנשילביטחון, למרחב ולתודה גדולה על שנתיים מלאות במסירות  לישי  זאת ההזדמנות לומר

של  ות גדולה ונכונות בקיומם פתיחבית ספר שדה סוסיא על מיוחדת מאיתנו, אנשי  גדולה. תודה קצועיותובמ

 פשוטים ומורכבים כאחד.טיולים, 

  

 ורד הצבאי וכו' רק ה  המשפחה, שנות הנערות והלימודים,  - ר על עצמךופי סשאלה: נשמח לפתוח את הראיון עמך ב

שנים  ה   14  ב  גרים בדולבואנו  י(,  בארורועי    ,קמה  ,רותם  ,סיני  ,נטע   , ילדים )עוז  7יש לנו    ,נשוי לעפרה  ,42אני בן  

שם גדלתי.  ,  עברנו לחשמונאים  בהמשך  .אבא שלי היה איש צבאגם  ההורים שלי עלו ממרוקו לדימונה.  .  האחרונות

שיתי את  וע  חטיבת הצנחנים,ב  101למדתי בישיבה התיכונית בנחלים ובישיבת ההסדר הר ברכה. התגייסתי לגדוד 

. השתתפתי במלחמת  בשכם וגם קצת בחברוןבתקופת האינתיפאדה השנייה פעלנו  .  כל המסלול עד תפקיד מ"פ

יצאתי ללימודים.  תפקיד מ"פ    סיימתיאחרי שתפקיד קמב"צ.  הייתי ב  במבצע עופרת יצוקה  .סמ"פכ  לבנון השנייה

באותה שנה קורס מדריכי  במקביל עשיתי    .היסטוריה ותנ"ךבמכללת הרצוג עם התמחות ב  בחינוךעשיתי תואר ראשון  

 שמה.בשביל הנ  (תו תקןטיולים )

יחידת  חזרתי   מפקד  סגן  לתפקיד  הלימודים  מכן  .מגלןמן  על  שנתיים  משך  לאחר  הכשרות  פיקדתי  צנחנים  הכל 

קצין אג"ם של    תפקידחזרתי לצוק איתן. הייתי שנה בפו"ם )קורס פיקוד מטה( ומבצע  ובתפקיד זה נלחמתי גם ב

שנה  תפקיד זה סיימתי בטרם עת, אחרי    ולאחר מכן כמג"ד הגדס"ר )גדוד הסיור( של הצנחנים.   חטיבת הצנחנים

הרמטכ"ל   חודשים, בעקבות תאונת אימונים בה למרבה הצער,  חייל שלי בגדוד מצא את מותו בנחל חילזון.ושמונה 

בעקבות , אך  גדי אייזנקוט  הקודם,  הרמטכ"ל במשמרת של  בדיוק נכנס לתפקיד. אמנם האירוע קרה    ,אביב כוכבי  -אזד

,  אז הייתי חצי שנה בפרויקט אור באוגדת עזה . עקב זאת,את כל שרשרת הפיקוד ממני ומטה יחהאירוע הוחלט להד

ובשנתיים    ,יו"שאקצין אג"ם של אוגדת    מן הלימודים לתפקיד  בניהול ואירגון מערכות חינוך. חזרתי  ולמדתי תואר שני

ו"מ )פיקוד ומטה( ותקפידי בעצם  הוא פיקוד על מגמת "אלון" בפ  התפקיד הבא שלי.  מח"ט יהודהכ  כידוע,   האחרונות

 צה"ל. הבאים של להכשיר את דור המג"דים  הוא 

 

הייתי לא מעט    ובימי ילדותי  עם דרום הר חברון התחילה לא עכשיו כמח"ט. יש לי משפחה בהר חברון  שלי  ההיכרות  

  זו  "שובו אחים" הייתי כאן אבלבמבצע  גם    עם האזור.  אזרחיתבעיקר  בסוסיא. הייתי כאן בטיולים והייתה לי היכרות  

 היום אחרי שנתיים כמח"ט.   ושאני מכיר אות  עמוקה כפי  היכרות היתה לא 

 

 להיכרות הבסיסית לצרכים מבצעיים? דעו עליו מעבר משרתים באזור י  השחיילים בכך אתה רואה ערך מוסף  

הבאתי    פקד מחלקה,  אני זוכר שכמ   קודם כל אני חושב שכל אחד צריך להכיר את הארץ שלנו ואיפה אנחנו נמצאים.

אני חושב שככל שאדם יותר מחובר    לחיילים שלי מפה אילמת של א"י והם שמו את לבנון במצרים ומצרים בלבנון.

לקנות  להרויח ויעבוד ויעמול כדי  אתה יכול לתת מתנה לילד אבל אם הוא  אליו.    גדול יותר  למשהו, יש לו  רגש אחריות

 אם קיבל אותה במתנה. מאשר  בעיניו    גדול יותר  ערך סנטימנטלי   העליה הרבה יותר. יהיה ל  כנראה ישמורהוא    -ותהא

יותר גבוהה. אם אתה מגיע לאזור  להגן עליו ואין לך שום כלפיו  ככל שאתה יותר מחובר לרעיון רגשית, האחריות שלך  

שמירה וזה לא  ל  לעלות  לא נורא לא  אין לך מושג מה היה פה, כמה המקום חשוב, אז זה    או מטען ערכי כלפיו,רגש  

מתמודד עם  יורד ועולה בחורף בקיץ,    , שעות  8חייל שעולה לשמירה של    נורא להיות פחות טוב במה שאנחנו עושים.
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  ו לא מבין מה יש ל  הואשום ערך והבנה של המקום אז    ואם אין ל  -למשימה  צריך להיות עירני ועם דרייבאתגרים,  

 השמירה.  ת לחפש כאן, מה מטר

ה  התנהלו קרבות כאל, וכאן  ומבין שכאן נלחמו בשנות החמישיםסביב,  מסתכל  מסויםף    ברגע שאתה מגיע למוצב

 גמד על גבי ענק וההסתכלות היא אחרת.  אתההחייל מבין ש אתה אז  -ואחרים

החוויה  אבל    משתנה? התשובה היא לא.באמת  סתכלות שלהם  ההאם זה באמת עובד עם כולם, תופס את כולם וה

 קשור לעם שלנו.ה ,מקום הזהל חיבורמחזקת זיכרון ו, מעצבת יוצרת שייכותבהחלט בהיבט הזה 

  המפקדים   כלל   בגזרת יהודה עם  היסטורי  לאתר  יוצאיםכל חודש וחצי    -יש לנו פרויקט שנקרא "יהודה לאורך הדורות"

ומתוודעים שלו.  ל  בגזרה,  והתנכ"י  ההיסטורי  היא  סיפור  להכוונה  האנשיםלנסות  את  האלה  ,חבר  בדורות   ,בטח 

זה גורם לי לראות איך אני עושה את הדברים    -למרחב  . כשאני מחובר למקום, לאנשים,איתנומ  יותר  למשהו גדול

 . " זו הסיסמא של המיזםלגעת במשימה -בשביל יהודה"יותר טוב, איך להיות מפקד יותר טוב. 

 

 ן החיילים? עד אחרו באמת   מגיע " בשביל יהודה"האם הפרויקט 

בו. גם  עוד רבדים אחרים  מוסיפים  םקשורים באופן ישיר למשימה וחלק, חלקם במיזם הזה יש הרבה שיתופי פעולה

אף שלהם, וזה  ה, תחת  התרחשו פהלא מכירים את כל הסיפורים והאירועים שש  מסתבר  גרים ממש באזורלה הא

מתקשר  והוא  תיישבות לצבא  ההצבא אבל על הדרך יש חיבור בין ה  ו של תפקידדוקא מ  ומשהו שהוא לאאגב זה  בסדר.  

 .וצריך להיות משוגע לדבר עצמו פרויקטהקמת הקשה יותר מלהמשך עניין ההטמעה  .למשימה הצבאית

 

 ? קו התפר במדבר יהודה מילה על מכשולהתוכל לומר 

 כמה  מולביטחון  בשדה פחות אוהב את המכשול אבל תמיד יש מתח בין כמה אתה מתעסק    אני מניח שבית ספר

בנזקי הטבע. אישית אני חושב שהמכשול מספיק חשוב. אבל, כל מכשול שאין עליו עיניים ושומרים  אתה מתעסק  

ובזה אני    ערדהחופשית בין הר חברון לבקעת    אז אין לו משמעות באמת. אנחנו נסינו לעצור את התנועה הרכובה

  נוכח במדבר   . אם צה"ל לא יחזור להיותגדולה יותר  פרט אחד מתוך מערכה  הוארואה הצלחה לא מעטה. המכשול  

ו לא  ולהסתובב שם  רכיב בתוך המערכה. הרעיון הוא  אם  עוד  יהיה  זה  אז  חוקית,  תהיה עבודה מול הבנייה הלא 

בטבע אבל גם כשאתה מקים יישוב, יש לך דילמה האם  זה נכון שיש גם פגיעה  .ילהסתכל על האירוע הזה כמערכת

אז   שזה פוגע בחלק הירוק, ומצד שני אין לך לאיפה להתפתח וזה הפתרון היחידי.כ  להוריד חורשה כזאת או אחרת

  באמת דילמה והיא תמיד תהיה קשורה  ו. זביו"ש  ש או יותר עצים"מה יותר חשוב? יהודים ביו  -הדילמהכאן מגיעה  גם  

 הולך.   -והמרחב שלנו בפרט יפה העולםלאבשאלה 

 

 במה השביעי באוקטובר משפיע על אוגדת יהודה? 

סית מאוד ולכן הנושא הזה מאוד הטריד אותנו בהתחלה. לאיזה כיוון זה ייקח  "משפיע מאוד כי חברון היא עיר חמא

-את ההשראה מהראינו  ואיפה זה יפגוש אותנו. היו המון פעולות צבאיות בחודשים הראשונים כי זה באמת הטריד. 

 באוקטובר, הטרור מדבק. 7

היישובים   יהודה  היהנושא  בגזרת  עליו פה  לאמן את  , על הצורך  ישי ההפתעהעל תרח  -הדבר הראשון שחשבנו 

יות בהבנה  חהקמת יחידת הגמ"ר באזור. גם בתפיסה וגם במוכנות אני מאמין שצריך ל, על  הכוחות לתגובה מהירה

 רות ומוכנות לכל תרחיש.ישמחר יכול להיות משהו שלא נערכת אליו ואתה צריך להיות בכש

רגועכשהאם   אני  בערב  לישון  הולך  היא    ?אני  התשובה  במוטרדות. אז  תמיד  להיות  צריך  אדם     לא. 

מייצרת חדשנות ואנרגיה. אם אתה במוטרדות חיובית כלפי מה שאתה  הלא מוטרדות שמקפיאה, אלא מוטרדות  
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אחראי עליו, אז אתה כל הזמן רוצה לעשות יותר טוב. להיות על קוצים, להיות בהבנה שאם החינוך  לא משתנה אז  

 להיות מוכן.וומד מול אויב וצריך להיות מספיק חזק בשביל להגיב התרבות לא תשתנה. להבין שאתה ע

  

 ? בתקופה הזו מה יש לך להגיד לצעירים שמתגייסים

אפשר לבקר אבל מאוד מהר  אבל אין לנו מדינה אחרת וצבא אחר . לכולנו יש הרבה מאוד ביקורת תמיד, תתגייסו. 

 ה בתוך מערכת.מבינים את זה שמי שרוצה לשנות משהו צריך לעשות את ז

 במשפט, באוניברסיטאות . בצבא, בחינוך,

ו  .אז פחות להתלונן ויותר לעשות  -להשפיעואתה רוצה לשנות  אם   כולם יש  יש לשלדעת שלפעמים ישפטו אותך 

הם חביבה יבינשלפני קום המדינה,    היישובהצנחני  אותי מוביל המשפט של יואל פלגי מפקד    המון ביקורת.  תמיד

 וא כותב:ובו ה "רוח גדולה בה"  -הוא כתב ספר שנקראואחרים.  רייק, חנה סנש

ואולם העם הזה    תשפוט;   – אם תשב ולא תעשה    תישפט;  –אם תצא ותחזור    גיבור תהיה;  – "אם תצא ולא תחזור  

אולי יישפטו   –יוסיף להתקיים אם תמיד יימצאו לנו כאלה שיאמרו: מי ילך אם לא אני? והם ילכו בדעתם, שאם יחזרו 

 בידי אלה שלא הלכו."  

 ודיבור.וטיות פיפחות ש , עשייה מרובהבקיצור: 

תקופה  ב    ,, בישיבה, בשירותשימלאו מצברים לא משנה איפה. במכינה  שילכו וישפיעו ויתרמו.-וחבר'ה לפני גיוס  

 זמן לבצע בכל הכוחות את המשימה.  את לך  היהאח"כ י, שיש לך זמן להיטען ולנצל את הזמן
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